МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЮРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»

от 29  мая  2014 года                                                                                 №   22

О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл  от 24 августа 2009 г. № 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Юркинское сельское поселение» в период купального сезона 2013 года:

п о с т а н о в л я е т:
1. На сельских сходах и собраниях с жителями населенных пунктов  доводить требования и положения «Правил обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах», информацию о местах, запрещенных для купания.
2. В зоне опасных мест для купания установить  аншлаги «КУПАТЬСЯ  ЗАПРЕЩЕНО».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава администрации

  муниципального  образования

«Юркинское сельское поселение»                                           Ж.В.Ратникова